

2016-01-04

**TJÄNSTESKRIVELSE**  
KFKS 2015/804-001

Kommunstyrelsen

## **Omorganisation arbetsmarknadsinsatser inom Valfärd Samhällsservice**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen beslutar att arbetsmarknadsuppdragen fördelas inom Valfärd Samhällsservice och att enheten Arbetscentrum avvecklas. Produktionsdirektören får i uppdrag att genomföra förändringarna senast 30 juni 2016.

### **Sammanfattning**

Uppdragen och därmed omsättningen för enheten Arbetscentrum inom Valfärd samhällsservice har minskat under de senaste åren. Den exakta omfattningen och utformningen på arbetsmarknadsuppdragen från arbets- och företagsnämnden de kommande åren är inte klar och förhandling pågår. Inför 2016 är det klart att omfattningen på uppdragen är så låg att det inte är effektivt att organisera dem inom en enhet som endast arbetar med arbetsmarknadsuppdrag.

Kvarvarande uppdrag som finns inom Arbetscentrum kan organiseras inom övriga enheter inom Valfärd samhällsservice. Detta beräknas leda till ekonomiska effektiviseringar samt skapa möjligheter till att utveckla tjänster och erbjudanden inom arbetsmarknadsområdet tack vare synergier med övrig verksamhet. Förändringen leder till effektiviseringar och minskad ekonomisk risk genom att uppdragen fördelas inom Valfärd samhällsservice.

### **Ärendet**

#### **Bakgrund**

Valfärd Samhällsservice har i nuläget sina erbjudanden av arbetsmarknadsinsatser samlad i enheten Arbetscentrum. Arbetscentrum ingår i verksamhetsområdet Arbets- och fritidsverksamheten sedan 2015.

Omfattningen på de arbetsmarknadsinsatser som produktionen genomför på uppdrag samt som utförare inom jobbpeng har successivt minskat under de senaste åren. 2013 omsatte



Arbetscentrum 30,5 mnkr och hade 22 medarbetare och 2015 är prognosen cirka 22 mnkr med stark minskning under sista halvåret. I dagsläget finns 10 tjänster. Inför 2016 bedöms kvarvarande uppdrag maximalt omsätta 10 miljoner kronor. Till det kommer 2016 eventuella ersättningar för tjänster inom jobbpengen, normalt cirka 3 mnkr. De uppdrag som upphört har inkluderats i jobbpengen, övertagits av arbets- och företagsenheten eller upphört.

Just nu pågår förhandling med arbets- och företagsnämnden genom arbets- och företagsenheten kring de uppdrag som fortfarande är aktuella för Valfärd samhällsservice att genomföra. Det är sannolikt att Valfärd samhällsservice fortsatt kommer att utföra vissa av uppdragen. Det står däremot klart att omfattningen blir så pass liten att det inte längre är effektivt att samla dem i en enhet som endast arbetar med arbetsmarknadsinsatser.

Utöver de uppdrag som genomförs efter överenskommelse med arbets- och företagsnämnden erbjuder även Arbetscentrum tjänster inom systemet för jobbpeng, omsättningen för detta är cirka 3 mnkr.

### **Fortsatt utveckling**

Valfärd samhällsservice har goda möjligheter att fortsatt arbeta med arbetsmarknadsinsatser och att erbjuda tjänster med hög kvalitet inom området till nackaborna. Genom att placera uppdrag inom andra verksamheter skapas förutsättningar för nya synergier och utveckling inom området. Bland annat finns möjligheter att samordna arbetsmarknadsinsatser med personalförsörjning och rekrytering inom området för att tillgängliggöra platser för sysselsättning, praktik och arbetsträning inom kommunen och samtidigt skapa nya möjligheter att rekrytera nya medarbetare på kort och lång sikt. Det finns även möjligheter att samla och effektivisera insatser och stöd för unga genom att organisatorisk placera den verksamhet som går under beteckningen Karriärgallerian tillsammans med fritidsgårdarna. Det finns även goda förutsättningar att på sikt utveckla fler och bättre tjänster inom ramarna för kundvalen inom jobbpeng.

Uppdragen kommer att organiseras inom befintliga verksamheter vilket innebär att kravprofilerna för de som ska arbeta med uppdragen behöver ses över. Eventuella personalkonsekvenser kommer att hanteras enligt de rutiner som gäller.

### **Aktuella uppdrag**

#### **Uppdrag under förhandling**

1. **Offentligt skyddat arbete (OSA).** Syftar till att ge vissa grupper av personer med funktionshinder, som medför nedsatt arbetsförmåga, möjlighet till anställning med rehabiliterande inslag. På sikt ska anställningen leda till ett arbete på den reguljära arbetsmarknaden. Stöd kan lämnas till offentliga arbetsgivare som anordnar skyddat arbete. Det är Arbetsförmedlingen som anvisar den arbetssökande till anställningen. Anställningstiden är maximalt ett år.



2. **Hälsoträdgården.** Att jobba med grupper av människor som är långt från arbetsmarknaden med hjälp av natur o växter (grön rehab). Syftar också till att kartlägga arbetsförmåga och hinder.
3. **Sommarjobb och sysselsättning sommar.** Administrera de kommunala 350 sommarjobben d.v.s. leta lämpliga arbetsplatser, anmälningar i allt övrigt för att få det att fungera med så många ungdomar och arbetsplatser. Skolgårdsprojektet att med hjälp av en arbetsledare o c:a 3 gånger 10 ungdomar göra arbeten på kommunens skolgårdar under 9 veckor, Sysselsättning sommar att erbjuda lämpliga arbetsuppgifter o kolla närvaro för personer anvisade från försörjningsstöd (krav på att jobba för att få bidrag)
4. **Karriärgallerian.** Att jobba med unga 16-25 år för att motverka arbetslöshet och utanförskap. Att särskilt rikta sig till våra nya svenskar 16-25. Att erbjuda och administrera ungdomspraktik

### Uppdrag som återtats av Arbets- och företagsenheten

1. **Kartläggningsprogram.** Kartläggning av personers arbetsmöjligheter under 0-2 veckor. Att erbjuda personen aktiviteter med målsättning att underlätta individens väg till egen försörjning.
2. **6-månadersanställningar.** Att arbetslösa som kommer via AFE får anställningar på sex månader. I uppdraget ingår administration av anställningar samt löner.

### Ekonomiska konsekvenser

Nedläggningen av Arbetscentrum och omorganisationen minskar den ekonomiska risken för Valfärd Samhällsservice tack vara möjligheter till effektiviseringar och minskning av kostnader för lokaler och ledning. Genom omorganisering av uppdragen ökar flexibiliteten för förändringar och på sikt ökar också möjligheten att utveckla nya erbjudanden för kunderna.

### Konsekvenser för barn

För barn är det viktigt att föräldrarna har sysselsättning. Genom effektivisering och omorganisation stärker vi möjligheterna för Valfärd samhällsservice att hjälpa fler nackabor till arbete eller studier.

Annette Böe  
Produktionsdirektör

Henrik Feldhusen  
Biträdande Produktionsdirektör

Bilaga 1 Konsekvensanalys